

AG.ACC.E PROM.TUR.LOCALE PROV. NOVARA[Torna all'indice](#)[Vai alla fine](#)

Per la corretta generazione del bilancio XBRL l'utente deve compilare la colonna 'INPUT', mentre la colonna 'CALC' serve per verificare eventuali errori di calcolo o omissioni di dati, entrambe segnalate dal colore rosso della cella.

Nota Bene. I totali della colonna INPUT, in presenza delle relative voci di dettaglio, sono sempre obbligatori e devono essere imputati dall'utente.

| | 31-12-2013 | | 31-12-2012 | |
|---|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | input | calc | input | calc |
| Stato patrimoniale | | | | |
| Attivo | | | | |
| A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti | | | | |
| Parte richiamata | | 0 | | 0 |
| Parte da richiamare | | 0 | | 0 |
| Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A) | | 0 | | 0 |
| B) Immobilizzazioni | | | | |
| <i>I - Immobilizzazioni immateriali</i> | | | | |
| Valore lordo | 27.733 | 27.733 | 25.452 | 25.452 |
| Ammortamenti | 25.355 | 25.355 | 24.992 | 24.992 |
| Svalutazioni | | 0 | | 0 |
| Totale immobilizzazioni immateriali | 2.378 | 2.378 | 460 | 460 |
| <i>II - Immobilizzazioni materiali</i> | | | | |
| Valore lordo | 84.628 | 84.628 | 84.628 | 84.628 |
| Ammortamenti | 81.033 | 81.033 | 79.330 | 79.330 |
| Svalutazioni | | 0 | | 0 |
| Totale immobilizzazioni materiali | 3.595 | 3.595 | 5.298 | 5.298 |
| <i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i> | | | | |
| Crediti | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | | 0 | | 0 |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | | 0 | | 0 |
| Totale crediti | | 0 | | 0 |
| Altre immobilizzazioni finanziarie | 10.000 | 10.000 | 10.000 | 10.000 |
| Totale immobilizzazioni finanziarie | 10.000 | 10.000 | 10.000 | 10.000 |
| Totale immobilizzazioni (B) | 15.973 | 15.973 | 15.758 | 15.758 |
| C) Attivo circolante | | | | |
| <i>I - Rimanenze</i> | | | | |
| Totale rimanenze | | 0 | | 0 |
| <i>II - Crediti</i> | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 586.578 | 586.578 | 613.685 | 613.685 |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | 397 | 397 | 397 | 397 |
| Totale crediti | 586.975 | 586.975 | 614.082 | 614.082 |
| <i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i> | | | | |
| Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | | 0 | | 0 |
| <i>IV - Disponibilità liquide</i> | | | | |
| Totale disponibilità liquide | 217.145 | 217.145 | 148.430 | 148.430 |
| Totale attivo circolante (C) | 804.120 | 804.120 | 762.512 | 762.512 |
| D) Ratei e risconti | | | | |
| Totale ratei e risconti (D) | 9 | 9 | 1.662 | 1.662 |
| Totale attivo | 820.102 | 820.102 | 779.932 | 779.932 |
| Passivo | | | | |
| A) Patrimonio netto | | | | |
| <i>I - Capitale.</i> | | | | |
| II - Riserva da soprapprezzo delle azioni. | | 0 | | 0 |
| III - Riserve di rivalutazione. | | 0 | | 0 |
| IV - Riserva legale. | | 0 | | 0 |
| V - Riserve statutarie | | 0 | | 0 |
| VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio. | | 0 | | 0 |
| VII - Altre riserve, distintamente indicate. | | 0 | | 0 |
| Riserva straordinaria o facoltativa | | 0 | | 0 |
| Riserva per rinnovamento impianti e macchinari | | 0 | | 0 |
| Riserva ammortamento anticipato | | 0 | | 0 |
| Riserva per acquisto azioni proprie. | | 0 | | 0 |
| Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ | | 0 | | 0 |
| Riserva azioni (quote) della società controllante | | 0 | | 0 |
| Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni | | 0 | | 0 |
| Versamenti in conto aumento di capitale | | 0 | | 0 |
| Versamenti in conto futuro aumento di capitale | | 0 | | 0 |
| Versamenti in conto capitale | | 0 | | 0 |
| Versamenti a copertura perdite | | 0 | | 0 |
| Riserva da riduzione capitale sociale | | 0 | | 0 |
| Riserva avanzo di fusione | | 0 | | 0 |
| Riserva per utili su cambi | | 0 | | 0 |
| Differenza da arrotondamento all'unità di Euro | | 0 | | 0 |
| Riserve da condono fiscale: | | | | |
| Riserva da condono ex L. 19 dicembre 1973, n. 823; | | 0 | | 0 |
| Riserva da condono ex L. 7 agosto 1982, n. 516; | | 0 | | 0 |
| Riserva da condono ex L. 30 dicembre 1991, n. 413. | | 0 | | 0 |
| Riserva da condono ex L. 27 dicembre 2002, n. 289. | | 0 | | 0 |
| Totale riserve da condono fiscale | | 0 | | 0 |
| Varie altre riserve | | 0 | | 0 |
| Totale altre riserve | | 0 | | 0 |
| VIII - Utili (perdite) portati a nuovo. | 18.330 | 18.330 | 14.743 | 14.743 |
| IX - Utile (perdita) dell'esercizio. | | | | |
| Utile (perdita) dell'esercizio. | 270 | 270 | 3.587 | 3.587 |
| Copertura parziale perdita d'esercizio | | 0 | | 0 |
| Utile (perdita) residua | 270 | 270 | 3.587 | 3.587 |
| Totale patrimonio netto | 92.712 | 92.712 | 92.442 | 92.442 |
| B) Fondi per rischi e oneri | | | | |
| Totale fondi per rischi ed oneri | | 0 | | 0 |
| C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato. | | | | |
| Totale trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato. | 52.453 | 52.453 | 46.483 | 46.483 |
| D) Debiti | | | | |
| esigibili entro l'esercizio successivo | 38.098 | 38.098 | 52.915 | 52.915 |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | | 0 | | 0 |
| Totale debiti | 38.098 | 38.098 | 52.915 | 52.915 |
| E) Ratei e risconti | | | | |
| Totale ratei e risconti | 636.839 | 636.839 | 588.092 | 588.092 |
| Totale passivo | 820.102 | 820.102 | 779.932 | 779.932 |

[Torna all'indice](#)[Torna all'inizio](#)

Per la corretta generazione del bilancio XBRL l'utente deve compilare la colonna 'INPUT', mentre la colonna 'CALC' serve per verificare eventuali errori di calcolo o omissioni di dati, entrambe segnalate dal colore rosso della cella.

Nota Bene. I totali della colonna INPUT, in presenza delle relative voci di dettaglio, sono sempre obbligatori e devono essere imputati dall'utente.

| | 31-12-2013 | | 31-12-2012 | |
|--|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | input | calc | input | calc |
| Conto economico | | | | |
| A) Valore della produzione: | | | | |
| 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni | 2.600 | 2.600 | 47.343 | 47.343 |
| 2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione | | 0 | | 0 |
| 2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti | | 0 | | 0 |
| 3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione | | 0 | | 0 |
| 4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | | 0 | | 0 |
| 5) altri ricavi e proventi | | | | |
| contributi in conto esercizio | 340.492 | 340.492 | 445.329 | 445.329 |
| altri | 247.160 | 247.160 | 125.854 | 125.854 |
| Totale altri ricavi e proventi | 587.652 | 587.652 | 571.183 | 571.183 |
| Totale valore della produzione | 590.252 | 590.252 | 618.526 | 618.526 |
| B) Costi della produzione: | | | | |
| 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 67 | 67 | 1.625 | 1.625 |
| 7) per servizi | 450.580 | 450.580 | 489.675 | 489.675 |
| 8) per godimento di beni di terzi | 15.475 | 15.475 | 15.213 | 15.213 |
| 9) per il personale: | | | | |
| a) salari e stipendi | 81.677 | 81.677 | 72.771 | 72.771 |
| b) oneri sociali | 20.182 | 20.182 | 26.745 | 26.745 |
| c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale | 6.177 | 6.177 | 6.444 | 6.444 |
| c) trattamento di fine rapporto | 6.177 | 6.177 | 6.444 | 6.444 |
| d) trattamento di quiescenza e simili | | 0 | | 0 |
| e) altri costi | | 0 | | 0 |
| Totale costi per il personale | 108.036 | 108.036 | 105.960 | 105.960 |
| 10) ammortamenti e svalutazioni: | | | | |
| a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni | 2.067 | 2.067 | 1.612 | 1.612 |
| a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali | 364 | 364 | 445 | 445 |
| b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali | 1.703 | 1.703 | 1.167 | 1.167 |
| c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni | | 0 | | 0 |
| d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide | | 0 | | 0 |
| Totale ammortamenti e svalutazioni | 2.067 | 2.067 | 1.612 | 1.612 |
| 11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | | 0 | | 0 |
| 12) accantonamenti per rischi | | 0 | | 0 |
| 13) altri accantonamenti | | 0 | | 0 |
| 14) oneri diversi di gestione | 5.955 | 5.955 | 11.552 | 11.552 |
| Totale costi della produzione | 582.180 | 582.180 | 625.637 | 625.637 |
| Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) | 8.072 | 8.072 | -7.111 | -7.111 |
| C) Proventi e oneri finanziari: | | | | |
| 15) proventi da partecipazioni | | | | |
| da imprese controllate | | 0 | | 0 |
| da imprese collegate | | 0 | | 0 |
| altri | | 0 | | 0 |
| Totale proventi da partecipazioni | | 0 | | 0 |
| 16) altri proventi finanziari: | | | | |
| a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni | | | | |
| da imprese controllate | | 0 | | 0 |
| da imprese collegate | | 0 | | 0 |
| da imprese controllanti | | 0 | | 0 |
| altri | | 0 | | 0 |
| Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni | | 0 | | 0 |
| b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni | | 0 | | 0 |
| b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni | | 0 | | 0 |
| c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni | | 0 | | 0 |
| d) proventi diversi dai precedenti | | | | |
| da imprese controllate | | 0 | | 0 |
| da imprese collegate | | 0 | | 0 |
| da imprese controllanti | | 0 | | 0 |
| altri | 420 | 420 | 596 | 596 |
| Totale proventi diversi dai precedenti | 420 | 420 | 596 | 596 |
| Totale altri proventi finanziari | 420 | 420 | 596 | 596 |
| 17) interessi e altri oneri finanziari | | | | |
| a) imprese controllate | | 0 | | 0 |
| a) imprese collegate | | 0 | | 0 |
| a) imprese controllanti | | 0 | | 0 |
| altri | 131 | 131 | 61 | 61 |
| Totale interessi e altri oneri finanziari | 131 | 131 | 61 | 61 |
| 17-bis) utili e perdite su cambi | | 0 | | 0 |
| Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis) | 289 | 289 | 535 | 535 |
| D) Rettifiche di valore di attività finanziarie: | | | | |
| 18) rivalutazioni: | | | | |
| a) di partecipazioni | | 0 | | 0 |
| b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni | | 0 | | 0 |
| c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni | | 0 | | 0 |
| Totale rivalutazioni | | 0 | | 0 |
| 19) svalutazioni: | | | | |
| a) di partecipazioni | | 0 | | 0 |
| b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni | | 0 | | 0 |
| c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni | | 0 | | 0 |
| Totale svalutazioni | | 0 | | 0 |
| Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19) | | 0 | | 0 |
| E) Proventi e oneri straordinari: | | | | |
| 20) proventi | | | | |
| plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscriviili al n 5 | | 0 | | 0 |
| Differenza da arrotondamento all'unità di Euro | | 0 | | 0 |
| altri | 1.912 | 1.912 | 30.037 | 30.037 |
| Totale proventi | 1.912 | 1.912 | 30.037 | 30.037 |
| 21) oneri | | | | |
| minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscriviili al n 14 | | 0 | | 0 |
| imposte relative ad esercizi precedenti | | 0 | | 0 |
| Differenza da arrotondamento all'unità di Euro | | 0 | | 0 |
| altri | 4.966 | 4.966 | 12.817 | 12.817 |
| Totale oneri | 4.966 | 4.966 | 12.817 | 12.817 |
| Totale delle partite straordinarie (20 - 21) | -3.074 | -3.074 | 17.220 | 17.220 |
| Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E) | 5.287 | 5.287 | 10.644 | 10.644 |
| 22) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | | | | |
| Imposte correnti | 5.017 | 5.017 | 7.057 | 7.057 |
| Imposte differite | | 0 | | 0 |
| Imposte anticipate | | 0 | | 0 |
| proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale | | 0 | | 0 |
| Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | 5.017 | 5.017 | 7.057 | 7.057 |
| 23) Utile (perdita) dell'esercizio | 270 | 270 | 3.587 | 3.587 |

AGENZIA DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE TURISTICA

LOCALE DELLA PROVINCIA DI NOVARA

SEDE LEGALE : P.ZZA MATTEOTTI, 1 – 28100 NOVARA

Capitale Sociale : € 74.111,79

Codice Fiscale ed iscrizione Reg. Imprese di Novara : 94031260030

P. I.V.A. 01679820033

Iscritta al R.E.A. di Novara al n. 189831

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO CHIUSO IL 31.12.2013

Signori Consorziati,

il bilancio relativo all'esercizio chiuso il 31.12.2013, che sottopongo alla Vostra approvazione, evidenzia un utile, al netto delle imposte di competenza, stimate complessivamente in € 5.017, pari ad € **270**, in sintonia con gli scopi del consorzio di diritto privato nato in attuazione alla Legge Regionale n.75 del 22 ottobre 1996, che disciplina l'esercizio dell'attività di promozione, accoglienza ed informazione turistica in Piemonte.

CRITERI DI VALUTAZIONE

Il bilancio d'esercizio 2013 è stato redatto osservando le disposizioni contenute nel codice civile, integrandole, se e quando necessario, con le raccomandazioni formulate dagli ordini professionali competenti.

Sussistendo i requisiti richiesti dalla legge il Consorzio si è avvalso della facoltà, prevista dal codice civile, di predisporre il proprio bilancio d'esercizio secondo lo schema abbreviato.

La valutazione delle poste iscritte in bilancio, nel loro complesso, è stata prudentemente compiuta in prospettiva di una regolare continuità consortile.

In conformità del disposto normativo civilistico non si è proceduto a redigere la relazione sulla gestione; le informazioni richieste dal codice stesso sono di seguito esposte :

- **Dati sulle azioni di società controllanti possedute** : alla data di chiusura dell'esercizio 2013 il consorzio non deteneva, né in proprio né per interposta persona, partecipazioni in società controllanti e si ricorda che non sono state poste in essere operazioni aventi per oggetto la compravendita delle stesse.

Come indicato in premessa, il bilancio d'esercizio chiuso il 31.12.2013 ha prodotto un utile di € 270, la cui destinazione sarà delineata in sede assembleare.

I principi adottati nella determinazione delle principali voci di bilancio sono i seguenti :

- a) **Immobilizzazioni Immateriali, Materiali e Finanziarie** : sono state iscritte le Immobilizzazioni, Immateriali, Materiali e Finanziarie, le quali, per destinazione, sono soggette ad un durevole utilizzo nell'ambito dell'impresa; il loro valore corrisponde ai costi effettivamente sostenuti per l'acquisto, inclusi i costi accessori. Tali valori non sono mai stati oggetto di rivalutazioni, né a seguito di applicazione di leggi speciali, né per effetto di rivalutazioni effettuate volontariamente. I cespiti sono stati direttamente rettificati dagli ammortamenti, calcolati mediante quote annue conformi a quelle degli esercizi precedenti e tali da riflettere la durata tecnico – economica, nonché la residua possibilità di utilizzazione delle singole categorie.

- b) **Rimanenze** : al 31.12.2013 sono nulle, come al 31.12.2012.
- c) **Crediti dell'Attivo Circolante** : essi sono stati indicati, nello Stato Patrimoniale, secondo il valore del loro presumibile realizzo.
- d) **Disponibilità liquide** : sono iscritte al loro valore nominale.
- e) **Ratei e risconti** : sono stati calcolati rispettando il valore della competenza temporale e si riferiscono, esclusivamente, a quote di componenti reddituali, sia attive che passive, comuni a più esercizi e variabili in ragione del tempo.
- f) **Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato** : il valore iscritto in bilancio riflette l'effettivo debito esistente alla data di chiusura del bilancio nei confronti dei lavoratori dipendenti ed è determinato in conformità delle disposizioni contenute nell'art. 2120 del codice civile e di quanto previsto dalla legislazione e dagli accordi contrattuali vigenti in materia di diritto del lavoro.
- g) **Debiti** : sono iscritti al loro valore nominale.
- h) **Patrimonio Netto** : rappresenta la differenza tra tutte le voci dell'attivo e quelle del passivo determinate secondo i principi sopra enunciati.

Dati sull'occupazione :

Al fine di una corretta interpretazione anche di altri dati di bilancio, si riporta lo schema riassuntivo dell'organico medio aziendale, ripartito per categorie :

| Organico | 31/12/2013 | 31/12/2012 | Variazione |
|------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Impiegati | 3 | 3 | 0 |
| Impiegati a tempo det. | 0 | 0 | 0 |
| Altri | 0 | 1 | -1 |
| Totali | 3 | 4 | -1 |

Si segnala che la collaborazione a progetto è terminata in data 28.02.2013.

Informazioni sullo Stato Patrimoniale

Immobilizzazioni : complessivamente risultano iscritte per un valore, al netto dei relativi fondi di ammortamento, pari ad € 15.973, così suddivise:

1. **Immateriali** : € 2.378; la loro movimentazione è documentabile

come segue:

| Descrizione | Importo |
|-------------------------------------|----------------|
| Valore netto inizio esercizio | 460 |
| Acquisizioni dell'esercizio | 2.281 |
| Rivalutazioni dell'esercizio | - |
| Ammortamenti dell'esercizio | - 364 |
| Svalutazioni dell'esercizio | - |
| Trasferimenti da/ad altra voce | - |
| Dismissioni avvenute nell'esercizio | - |
| Totale | 2.378 |

2. **Materiali** : sono iscritte per un valore netto pari ad € 3.595, che

viene riassunto come segue :

| Descrizione | Importo |
|-------------------------------------|----------------|
| Valore netto inizio esercizio | 5.298 |
| Acquisizioni dell'esercizio | - |
| Rivalutazioni dell'esercizio | - |
| Ammortamenti dell'esercizio | - 1.703 |
| Svalutazioni dell'esercizio | - |
| Trasferimenti da/ad altra voce | - |
| Dismissioni avvenute nell'esercizio | - |
| Totale | 3.595 |

3. **Finanziarie** : sono iscritti € 10.000 per partecipazione nella "Fondazione del Castello di Novara" (10.000).

In relazione ai beni immateriali e materiali ammortizzabili, ricordo che le aliquote adottate per il calcolo delle quote di ammortamento dell'esercizio risultano conformi a quelle utilizzate negli esercizi precedenti; gli importi

così iscritti risultano essere congrui allo stato d'uso dei beni ammortizzati , tenuto conto sia del loro utilizzo che dell'obsolescenza subita.

Rimanenze : come sopra esposto hanno valore nullo come al termine dell'esercizio 2012.

Crediti dell'attivo circolante : questa voce di bilancio è iscritta per un valore di € 586.975; essa rappresenta la globalità dei crediti direttamente riferiti all'attività operativa della società.

| Saldo 31/12/12 | Variazioni | Saldo 31/12/13 |
|----------------|------------|----------------|
| 614.082 | - 27.107 | 586.975 |

Il valore dei crediti di cui all'attivo circolante è composto dalle seguenti voci :

| | Saldo 31/12/12 | Var.ne | Saldo 31/12/13 |
|--------------------------------|----------------|-----------------|----------------|
| Fornitori c/anticipi | 996 | - 996 | - |
| Clienti | 22.323 | - 20.000 | 2.323 |
| Regione c. ordinari | 201.720 | 45.772 | 247.492 |
| Regione c. str.ri | 268.632 | - 32.527 | 236.104 |
| Contributi da inc. | 12.291 | - 9.291 | 3.000 |
| Regione PVT | 17.500 | - | 17.500 |
| Ritenute Int.attivi | 118 | - 34 | 84 |
| Acconto Irap | 3.298 | - 907 | 2.391 |
| Acconto Ires | 8.446 | - 5.040 | 3.406 |
| Credito Ires | - | 1.035 | 1.035 |
| Depositi cauzionali | 397 | - | 397 |
| Crediti vs. Inail | 887 | 345 | 1.232 |
| Quote Consorziati da ric. | 20.658 | 6.972 | 27.631 |
| Credito TFR Pensione Integr.va | 8.712 | 1.732 | 10.444 |
| Erario c/lva | 48.105 | - 14.190 | 33.915 |
| Altri crediti | - | 22 | 22 |
| Totale | 614.082 | - 27.107 | 586.975 |

Disponibilità Liquide : la voce riflette la disponibilità di cassa e di conto corrente prontamente realizzabile :

| Saldo 31/12/12 | Variazioni | Saldo 31/12/13 |
|----------------|------------|----------------|
| 148.430 | 68.715 | 217.145 |

Questa voce di bilancio è così formata :

| | Saldo 31/12/12 | Variazioni | Saldo 31/12/13 |
|-----------------|-----------------------|-------------------|-----------------------|
| Cassa contanti | 143 | 73 | 216 |
| Cassa valuta | 162 | - 123 | 39 |
| Cassa economale | 1.532 | 11.514 | 13.047 |
| C/C BPN | 146.594 | 57.251 | 203.844 |
| Totale | 148.430 | 68.715 | 217.145 |

Ratei e risconti : i ratei ed i risconti, sia attivi che passivi, sono stati calcolati nel pieno rispetto della competenza temporale; più in dettaglio si presentano le seguenti tabelle :

| | 31/12/2012 | Variazioni | 31/12/2013 |
|-----------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Risconti attivi | 1.662 | - 1.653 | 8 |
| Ratei passivi | 588.092 | 48.747 | 636.839 |

Anche alla data del 31.12.2013, sono stati contabilizzati componenti negativi relativi a progetti di lavori già deliberati, ma non ancora conclusi, che, comunque, saranno terminati negli esercizi successivi nel rispetto delle normative regionali.

Trattamento di Fine Rapporto : è iscritto tra le passività del bilancio per complessivi € 52.453 (€ 46.483 al 31.12.2012) e corrisponde all'effettivo debito dell'azienda verso i dipendenti per gli obblighi, al 31.12.2013, derivanti dall'applicazione delle leggi in materia di diritto del lavoro nonché del contratto di lavoro cui è soggetto il dipendente.

Debiti : al termine dell'esercizio sono stati iscritti in bilancio debiti per complessivi € 38.098; alla data di chiusura del bilancio non sussistono debiti la cui durata complessiva residua risulti superiore ai 5 anni né passività verso terzi assistite da garanzie reali su beni sociali.

| Saldo 31/12/12 | Variazioni | Saldo 31/12/13 |
|-----------------------|-------------------|-----------------------|
| 52.915 | - 14.817 | 38.098 |

Analiticamente, si presenta il seguente prospetto :

| | Saldo 31/12/12 | Var.ne | Saldo 31/12/13 |
|---------------------|-----------------------|-----------------|-----------------------|
| Fornitori | 22.129 | - 17.283 | 4.846 |
| BPN Novara IN | - | | 962 |
| Ft.da ricevere | 10.959 | 1.519 | 12.478 |
| Erario comp.a 3^ | 1.058 | - 357 | 702 |
| Rit.dipend. | 2.664 | - 54 | 2.610 |
| Ires | 3.323 | - 1.553 | 1.770 |
| Irap | 3.734 | - 487 | 3.247 |
| Inps | 4.400 | 152 | 4.551 |
| Imposta sostitutiva | 15 | - 7 | 8 |
| Personale | 4.393 | - 719 | 3.674 |
| Vari | - | 3.000 | 3.000 |
| Pensione Int.va | 240 | 10 | 249 |
| Totale | 52.915 | - 15.779 | 38.098 |

Patrimonio Netto : il suo valore contabile al 31.12.2013 ammonta ad € 92.711 e la movimentazione avvenuta nell'esercizio è sintetizzata come segue :

| | 31/12/2012 | Dest.Ut/Perd. | A/Rid. Cap | Altri mov. | 31/12/2013 |
|-----------------|-------------------|----------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Capitale | 74.112 | - | - | - | 74.112 |
| Utili es.prec. | 14.744 | 3.587 | - | - | 18.330 |
| Perdite a nuovo | - | - | - | - | - |
| Ris.d'esercizio | 3.587 | - 3.587 | - | 270 | 270 |
| Totale | 92.442 | - | - | 270 | 92.711 |

Informazioni sul Conto Economico

Il Conto Economico dell'esercizio chiuso al 31.12.2013 evidenzia un utile di € 270 alla cui formazione si è giunti come segue :

| | | |
|---------------------------------|---------|----------------|
| Valore della Produzione | | 590.253 |
| Ricavi | 2.600 | |
| Altri ricavi | 587.653 | |
| Costi della Produzione | | 582.181 |
| Merci | 67 | |
| Servizi | 450.580 | |
| God.beni di 3^ | 15.475 | |
| Personale | 108.037 | |
| Amm.ti | 2.067 | |
| Oneri diversi di gestione | 5.955 | |
| Margine della Produzione | | |
| Proventi / Oneri f.ri | | 289 |
| Proventi Oneri s.ri | | - 3.074 |
| Risultato ante imposte | | 5.287 |
| Imposte | 5.017 | |
| Risultato d'esercizio | | 270 |

Il presente bilancio, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa, rappresenta la situazione patrimoniale e finanziaria e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il sottoscritto Dott. Nicola Paronzini, ai sensi dell'art.31, comma 2 quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.

Dott. Nicola Paronzini

Novara, lì 05.02.2014

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente

Maria Rosa FAGNONI